令和５年１１月１日

報道機関各位

長岡市立中央図書館長

        ～市指定文化財を含む貴重な所蔵資料を公開～

    企画展・れきぶん講演会を開催します

市の歴史に関する文書の保存や調査・研究の相談などを行う「歴史
れ き し

文書館
ぶんしょかん

」では、

このたび、所蔵資料を紹介する初めての企画展と関連テーマの講演会を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

企画展「『長岡市史』回顧展Ⅰ 検地帳に中世を読む」

１ 会 期 １１月７日（火）～１２月２日（土）

２ 内 容 ・戦国から江戸時代へと移行する村落のすがたを古文書から探ります。

・市指定文化財を含む約４０点の所蔵資料を展示します。

 ３ 会 場 長岡市歴史文書館（長岡市長倉西町 458 番地 7）

※会期初日の１１月７日（火）午前１０時から歴史文書館長のギャラリートークを

行います。

第３回れきぶん講演会「「史料のない中世」をどのように考えるのか」

１ 日 時 １１月１１日（土）午後２時～３時３０分

２ 講 師 小熊 博史（科学博物館長）

３ 参加者 約６０人（予定）

４ 会 場 長岡市歴史文書館

※その他、関連イベントなどの詳細は、別紙チラシを参照ください。

問い合わせ：歴史文書館 田中

TEL：０２５８－３６－７８３２

長岡市